Ego Cono Praenestinus episcopus SS;

Ego Bonifaeius card, SvMarci SS.

Ego Joannes cardin. S. CseciliaeSS.

Ego Desiderius cardin. S. Praxedis SS.

Ego Deusdedit card. S. Laurentii in Damaso SS.

Ego Petrus card. diac. SS. Cosmaeet Damiani SS.

Egb Bonsemannus card. diac. S. Georgii SS.
. Ego Comes.card. diac. S. M, in Aquiro SS

Ego Pefrus cardin. diac. S. Adriani SS;

Egp Gregorius card, diac. S. Augeli SS.

Ego Joannes diac. card. S. LuciaeSS.

Datum.apud Transtiberim per manum Joannis,
sanctse Romanae Ecclesise diaconi card. ac biblio-

thecarii, xi Kal. Januarii, indiclione x, Incariial.
Dominicae anno 1116, pontificalus autem dourai
Paschalis II papeeanno 18.

CDLXXXII.
* Ecclesiarii S. Pancratii Backriangerisem rogatu

Hermanni marchionh tuendam suscipit et ejus
nossessiones cqnfirinat, ea lege ut aureus^ unus
quotatmh Lateranensi palulio persolvutur'

(Amio 1116. — Videin Wirlem.ber. Urkundenb.
Slutlgart, 1849, 1,343.)

-

CDLXXXIIl.

Privilcgium pro monasterio S. Bertini ^Sithiensh
. (Anno Iil6?0ct.8.) .'

[Collection clesCarlulaires, III, 251.}
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto lilio LAMDERTO,abbati monasterii Sancti Bertini,
salulem et apostolicani benedicfionem.

Quse religioiiis prospectu statuta stint, firma de-
bent perpetuitate servari. Jllud itaque religionis ac
disciplinae, quod a Clunia.censi ccenobio suscepistis,
perpetua volumus apud vos observantia custodiri.
Porro quod de mbnaslerii vestri liberlate in Latera-
nensi palatio a fratribus nostris episcopis et cardi-
nalibus, coram nobis, judicatum et privilegio nostro'
confirmatum est, repetita sanclione iirmamUs; et ita
ratum ac inconvulsum servari apostolicse auctprita-
tis dispositione statuimus, ut nemini deinceps in
perpetuum liceat illud infringere, uemini iiceat ausu
temerario retractare.

Data Vilerbii, octavo Idus Octobris.

k CDLXXXIV,

Ad fratres S. Frigdiari.
•

f/Ahrto1116rdct. 1S.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Lue. IV, 586. j

PASCHALISepiscopus, servus: servof um Dei, dile-
ciis filiisA. priori S. Fridianiet ejus.frairibus, sa-

lutem et aposlolicam benedicfionem.!

iiMultaetribulationesjtistorum, et de his omnibus

liberabit eos Dbminus : > mUltis mbdis nos iniraieus

aggfedittir, et pluribus divina miserieofdia Cbnsola-

lur. Unde, filii irt GhristO charissinii, si persecutores
bmhes insurgant, ne ihireinini; sed: ad' vefutii et

summuro refugium currite ipsius misericordiam

» postulatites, omriem:in eo spem vestram et fidticiam

slatuentes. Rbtens est etiim liberafeyos, riectentari
vos super potenliam -'.patietiir-.Nos qtioque libenler

vobis, sicut filiis in Christo chafissiniis, si qtiid pps-
sumus solaliuro conferemus,1 Sacrilego et raptoii
ecclesiarum etpaupertini oppfessorii: etqtisepotest

pessima operanli,- quohiodo servis/Dei conimtinir
candtim sit nori videmus. Quoinodo enim quero Do-

minus abjicit sefvtis suscipiet ?Ecce Psalmis.tadicit:-
c Noniieijuos oderit Poniitius, oderamillos?.. Non.

videttif Ecclesiae;filiis cum iliis habenda cbmnitinio,

quod Dei nostri judicio propter; iniquitates suas de

niatris Ecclesise gremio expeliuntur?: Qui cumDo-

mino non est, cotitra Dominum est. Unde si cum

Domino esse volumus,, cum eo npn esse qui est
C contra Dominum ppprtet.

Datum trans Tiberim, xvm Kal. Novenib.

CDLXXXV.

Ad monachos Saricti Mgidii.

(Intra annum 1100-11171)

[MANSi,Ccmci«.,XX,1070.]

. PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectisfiliis monaslerii Sancti iEgidii moiiachis, sa-

lutem et apostPlicam benedietionem.! ... ,;
Monachorum status a ssectiioomnino diyisus est

ut cohsereat;Deo- Aliis enira licet et Deo servire et

sseculum non relinquere. Monachis autem nec cor-

pora licet nec voluntatem habere inpropria pote-

P stale, ut in eis/illudpominicuni impleatur: Nonverii

facere voluntateni meam, sed ejus- qui misit me

(Joan. vi, 38). Unde dilectioriem vestram litleris

praesenlibus commorieraus ut orani nisu/pmnique
studio divinee dileclioni vos arctius asiringatis, pt

poslpositis vanilritibus /seeculi, pleno ;mentis affeclu.

Dei semper faciem inquiratisl Propler quod oppor-
lunum vobis esf rit, sictit a priofibtisVestris disposi-
tum est, Cltiniacerisis ordirijs distficiiorieiri; efnca-

cius teneatis; nec si aliler fecerilisj, ethbminum

detractionibus, pa,teatis, et apostolicae sedis itidi-

gnationem gravius inctirratis. Cluriiaeetisis enirti

monasterii brdoniultis locis per Deigratiam reli-

gionis amplibris luriieriinfuclit.;
Data Beneventi. III Kai. julii.
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V.;-. ;... CDLXXXVL ;,,.,

Ad Hennarihum Augusiensem ephcopum.

(Ifitraari. 1101-1117.)
'

[Edidii Phiiipp. JAEI*,,Regesia poritif. Rom., p. 515,
c bx Schedis Pertzii. 1]

H[ERMANNOJAugustensi episcopo, salutem el apo-
stolicara benedictionem.

Latoris praesentium causa penes nos diligentius

indagata est. Frater etiam noster, H. venerabilis ab-

bas eamdeni causam in ipsa yesirse ecclesiae con-

gregalipne cum religiosis monachis ac prudentibus
viris se diligeutef examinasse suggessit. Itaque cum

«x ipsius clerici confessione tuni ex supradicli ab-

balis suggestione cognovimus, quia idem clericus,
-cuniiriter Ianguorem jam sensu destitutus despera-

relur, "neque sponte neque scienter monachico ha-

bitu estindulus, sed mox in se revefsus ipsuin ha-

bituiri adversatus est, et a prsedecessore tuo atque
a corigregatione Augustensis ecclesise litteris fepe-

tifus, benefieiuro et prsebendam ejusdem recepit ec-

clesise. Cum igitrif ita se causse hujus series habeat,
tam fratribus nostris quam nbbis visum esl, eum

dem clericum nullo propter heee justitise debito

cphipelleiiduin,:ut in monasterium revertatur. Tua

ilaque fraternifas non eum ulterius inquietet. Nun-

fios quidem tuos post hujus adventum quinque
dierum induciis sustinuimuSj sed cum nullus ad

nos veniret, hunc i'n pace dimisimus.

Dat. III Id. Martii.

CDLXXXVn.

Priviieqiuni pro canonicis S. F\delh.

(Anno 1117, Jan. 1.)

[TATTI,Annali della cilta di Como, II, 266.J
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili ffatri Cumano episcopo, salutemetapostolicam
benediclionem/

Licet in ecclesiarum dispositione concessam tibi

noveris potestafem, debes tamen sollicite providere
ut hac utaris in sedificationemet non in destructio-

nem. Sicut ergo aliis preecipimus, ita et prsesenlibus

rogantes-praecipimus, ut clericis S. Fidelis nullas

injurias, nulla gravamina inferas, nec in eorum Ec-

clesiam Clericospraeteripsofumyoluntatemintrudas.
Si qui vPro intrusi sunt, debita justitia coerceantur,
nec ulterius eos impediri permiltas ; qiiin securi-

dum -suam prudentiam clericos ad conventuni suse

congfegationis admittant.

Datum Transtiberim, Kal. Januarii.

CDLXXXVIII.
* Monasterii Mkiacensis possessionesconfirmat.

(Anno 1117, Mart. 12. — Vide Annales Bened.,
VI, 2.)

CDLXXXIX.
Ad ephcoposet regemAngliw. — De dignilale Eccle-

sim Canluariensh.

(Annolll7, Mart. 24.)

[MANSI,CtinciL, XX, 1011.J
PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

A rabilibus fratribus Angliaeepiscopis, et charissimo
filioHENRICOillustri regi, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Veniente ad nos charissimo ac revereiidissimo
fratre nostro. Radulfo archiepiscopo, vestram ad nos
riiissam legationemper venera^bilemepiscopumllere-
bertum Nofwicensem cognovimus. Et quidetii gravi-
bus infirmitatum molestiisjmpediti iidera ffalres et

coepiscopi, pervenire ad nostram praesentiam nii-
rirrae valuerunt. Sed nuntiorum bonestis venerabili-

busque personis pervenientibus, eorum scripta sus-

cepimus :in quibus et ipsorum postulationes et ve-

strse legationis vota perspeximus. Id enim opiabalur,
id poscebatur, ne Ecclesia Cantuariensis temporibus
nostris sua dignitate privetur : ne nos eamdem di-